2 ปี และอาจเรียกประชุมสมัยพิเศษเพื่อรับมือกับสถานการณ์ฉุกเฉิน นอกจากนี้ความร่วมมือภายในอาเซียนแล้ว อาเซียนยังมีกลไกหารือระดับเจ้าหน้าที่อาวุโสและรัฐมนตรีด้านสาธารณสุขกับประเทศบวกสาม ได้แก่ จีน ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้ด้วย

ที่ประชุมเจ้าหน้าที่อาวุโสสาธารณสุขได้จัดทำวาระการพัฒนาด้านสาธารณสุขภายหลัง พ.ศ. 2558 (ASEAN Post-2015 Health Development Agenda–APHDA) โดยได้แบ่งกลุ่มประเด็นสาธารณสุขอาเซียนออกเป็น 4 กลุ่ม ได้แก่ (1) กลุ่มที่ 1 การส่งเสริมวิถีการดำรงชีวิตที่มีสุขภาพดี (2) กลุ่มที่ 2 การตอบสนองต่อภัยคุกคามด้านสาธารณสุข (3) กลุ่มที่ 3 การสร้างความเข้มแข็งให้แก่ระบบการเข้าถึงบริการทางสุขภาพ (4)